



Dipartimento: Area Tecnica ed Approvvigionamenti

U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 - 36100 VICENZA

Direttore: Dott. Sandro Possamai

INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI “N. 300 POLTRONCINE DA UFFICIO; NR. 20 POLTRONCINE DIREZIONALI; NR. 400 SEDIE PER UTENZA IN FABBISOGNO ALLE UU.OO. VARIE DELL’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA. ID SINTEL: 182038278.

Domanda 1: Quante forniture sono previste (se unica soluzione o più forniture) e quale è il luogo di consegna?

Risposta 1: La consegna dovrà avvenire con ordini periodici senza minimo garantito.

La consegna della merce ordinata, dovrà essere effettuata presso il Magazzino Aziendale indicato nell’ordine:

MAGAZZINO: Via Alessandro Volta, 25/C – 35030 Veggiano (PD)

Domanda 2: Essendo richieste poltroncine da ufficio e poltrone semidirezionali, anche in riferimento al D. Lgs. 81/2008, si chiede di confermare che gli arredi richiesti debbano essere conformi al livello A della norma UNI EN 1335, ovvero adatti all'uso per utenti operanti a videoterminale?

Risposta 2: Si conferma.

Domanda 3: Essendo richiesta genericamente l'appartenenza degli arredi richiesti alla classe IIM di reazione al fuoco, si chiede di confermare che il requisito richiesto dovrà essere comprovato mediante esibizione del certificato di omologazione rilasciato dal Ministero dell'Interno, secondo la vigente normativa?

Risposta 3: Si conferma.

Domanda 4: Essendo richiesta la conformità dei prodotti offerti ai Criteri Ambientali Minimi, si chiede di confermare che tale conformità dovrà essere provata secondo quanto previsto dal D.M. attualmente in vigore, ovvero del D.M. 23/06/2022 n. 254 - GURI 184 del 08/12/2022, in vigore dal 06/12/2022 e non dal citato D.M. 11/01/2017 in quanto superato?

Risposta 4: Si conferma che la conformità dei prodotti offerti ai Criteri Ambientali Minimi, va provata dal D.M. 23/06/2022 n. 254 - GURI 184 del 08/12/2022, in vigore dal 06/12/2022, che ha abrogato il D.M. 11/01/2017.

Domanda 5: In merito ai Criteri Ambientali Minimi di cui al D.M. 23/06/2022 n. 254, relativamente ai quali è onere dei partecipanti fornire la documentazione di comprova prevista dalla normativa citata, si chiede di confermare che tale documentazione dovrà essere allegata alla documentazione tecnica relativa ai prodotti offerti

Risposta 5: La documentazione va allegata nella busta unica.

Domanda 6: Anche con riferimento al vigente Codice degli Appalti, si chiede di confermare che non è ammesso soccorso istruttorio relativamente alla documentazione di comprova dei requisiti CAM di cui al D.M. 23/06/2022 n. 254, in quanto trattasi di documentazione tecnica non sanabile?

Risposta 6: Essendo documentazione amministrativa può essere sanata con soccorso istruttorio.

Domanda 7: Con riferimento all'Art. 3 - Durata, si chiede cortesemente di chiarire il senso della frase "Il contratto potrà essere risolto nell'eventualità di intervenuta aggiudicazione di gara regionale", ovvero quale dovrebbe essere l'ente appaltatore superiore a codesta ULSS che dovrebbe bandire tale appalto?

Risposta 7: Il contratto potrebbe essere risolto, nel caso in cui intervenga aggiudicazione di una procedura di gara svolta dalla Centrale di Committenza.

Domanda 8: Con riferimento all'Art. 10 Servizi commessi alla fornitura - Si chiede di confermare che tutto il materiale dovrà essere consegnato in via Alessandro Volta 25/C - 35030 Veggiano (PD) e che non sono previsti altri punti di consegna.?

Risposta 8: Vedasi risposta 1

Domanda 9: con riferimento all'art. 2 - Fabbisogni e base d'asta - si chiede di confermare che il valore di € 64.000,00 rappresenta il fabbisogno presunto che codesta ULSS stima per il periodo previsto dall'Art. 3 - Durata e non il limite di base d'asta, definito quale prezzo massimo per la fornitura minima dei quantitativi presunti di cui all'Art. 1 Oggetto dell'appalto

Risposta 9: Il valore di € 64.000,00 (iva esclusa) rappresenta l'importo a base d'asta. Le offerte superiori alla base d'asta saranno escluse. Il fabbisogno è rappresentato dal numero di sedute.

Domanda 10: In merito alla Vs indagine di mercato che prevede la fornitura di arredi conformi all'allegato 1 art 3.2 SPECIFICHE TECNICHE del DM 23/2017, si fa notare che il DM 23/2017 è stato sostituito con il Decreto Ministeriale del 3 Giugno 2022. Vogliate confermare che i prodotti da voi richiesti siano conformi a quest'ultimo decreto in vigore.

Risposta 10: Vedasi risposta n. 4.

Domanda 11: Buongiorno è possibile anche indicativamente, il numero degli ordinativi che verranno inviati nell'arco di tutta la durata contrattuale (24 mesi)?

Risposta 11: La consegna dovrà avvenire con ordini periodici senza minimo garantito. Il numero indicativo degli ordini dipende dalle richieste degli utenti.

Domanda 12: Si conferma che si tratti di sola fornitura e consegna c/o Vs. magazzino e che NON sia previsto nessun eventuale montaggio?

Risposta 12: le poltrone e le sedie DEVONO essere consegnate già montate oppure montate in loco a cura del fornitore.

IL RUP
Dott. Sandro Possamai